Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.04.2022, 9/114724

1

РЕШЕНИЕ ДРИБИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
30 марта 2022 г. № 39-6

Об изменении решения Дрибинского районного
Совета депутатов от 24 марта 2016 г. № 22-3

На основании пункта 7 статьи 3 и пункта 1 статьи 12, пункта 1 статьи 310
Налогового кодекса Республики Беларусь Дрибинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дрибинского районного Совета депутатов от 24 марта 2016 г.
№ 22-3 «Об установлении и введении в действие на территории Дрибинского района
местных налога и сборов» следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить:
Инструкцию о налоге за владение собаками (прилагается);
Инструкцию о курортном сборе (прилагается);
Инструкцию о сборе с заготовителей (прилагается).»;
1.2. в Инструкции о налоге за владение собаками, утвержденной этим решением:
в пункте 4:
в абзаце втором слова «1,5 базовой величины» заменить словами «46,5 белорусского

рубля»;
в абзаце третьем слова «0,3 базовой величины» заменить словами «9,3 белорусского

рубля»;
часть вторую пункта 6 исключить;
в части второй пункта 8 слова «(Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2009 г., № 45, 8/20467)» исключить;
1.3. в пункте 8 Инструкции о курортном сборе, утвержденной этим решением, слова

«(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 45, 8/20467)»
исключить;

1.4. в пункте 9 Инструкции о сборе с заготовителей, утвержденной этим решением,
слова «(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 45,
8/20467)» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Председатель C.Н.Завидовская